要闻·广告
2022年7月9日 星期六

电子信箱：yfdzbms@126.com

责任编辑：徐育书 编辑：龚 坚 电话：885853052

现就大丰区人才公寓120套商品
房进户门更换项目、大丰区人才公寓
120套商品房浴霸安装项目，以及大
丰区人才公寓120套商品房燃气灶、
油烟机安装项目进行公开招标。申请
人须具有独立订立合同的能力，近三
年内没有严重违约和重大质量问题，
未处于被责令停业及财产被接管、冻
结、破产等状态，未被有关部门暂停投
标资格并在暂停期内。请申请人于
2022年7月11日18时前到江苏四正

建设管理有限公司（大丰高新区金融
大厦5楼）报名，报名时须携带营业执
照副本复印件、经办人身份证原件、授
权委托书（如有）原件。联系人：陈张
辉；电话：17372181800

招标人：盐城市大丰区兴城投资
开发有限公司

招标代理单位：江苏四正建设管
理有限公司

2022年7月9日

招标公告
大丰区福东河污水泵站设备及

过河污水管道维修工程现对外进行
公开招标，择优选定施工承包人。
资格要求为具有建设行政主管部门
核发的市政公用工程施工总承包叁
级及以上资质，且有安全生产许可
证的独立法人企业。请各投标申请
人于2022年7月12日18时前至江
苏四正建设管理有限公司（大丰高
新区金融大厦5楼）报名并获取相
关文件。报名经办人必须为本单位

正式职工，报名时须携带单位行政
介绍信或法定代表人授权委托书
（原件）、经办人身份证原件及复印
件。联系人：季玲玲，联系号码：
15851014460。

招标人：盐城市大丰区人民政
府丰华街道办事处

招标代理机构：江苏四正建设
管理有限公司

2022年7月9日

招标公告

□记者 周樑

“叶绿根白整齐无秃，说明秧苗健
壮无病，栽插后才会无缺棵。”6月28
日，建湖县顺达农业水稻种植基地内，
高级农艺师张玉明进行插秧技术
指导。

伴随插秧机“哒哒哒”的“欢快歌
声”，一株株秧苗被插进田里，一波波
绿浪向前推进，秋季丰收的希望就此
种下。张玉明告诉记者，去年这里开
展高产攻关，252亩杂交粳稻试验田
平均亩产948公斤。其中有15.1亩，
亩产达1024公斤。今年，要想实现更
高的产量，后期田间管理至关重要。

今年79岁的张玉明是建湖县原
农业技术推广中心主任，退休后不改
初心，致力于水稻、小麦高产栽培及其
配套技术示范推广。18年来，他强忍
着病痛，奔波于田间地头，免费为农民
开种地“良方”，帮农民增产致富。
2020年10月，他当选全国关心下一代

工作先进个人；2021年6月，当选“中
国好人”。

张玉明一直对农民怀有很深的感
情。2004年，刚退休不久的张玉明因
身体不适去医院就诊，偶遇青年赵宏
成。当时赵宏成家庭遭遇变故，债务
问题让赵宏成十分沮丧，张玉明决意
帮他一把。“你家有十几亩承包地，种
好了就能改善生活，种多些还能发家
致富。没有技术我来指导，不要你一
分钱。”在医院里，张玉明的一番话，让
赵宏成有了信心。

从那以后，张玉明经常骑车往返
于建湖县城与建阳镇瓦瓷村。因为往
返两地太麻烦，他索性自掏腰包在赵
宏成承包田附近租了房子。14年里，
赵宏成的承包田扩到哪里，张玉明的
住处就搬到哪里，步步跟踪帮扶赵宏
成发展。

“以前种地都是看别人种什么就
跟着种什么，施肥打药也没什么概
念。是张爹帮我精心选取稻麦品种，

种什么，怎么种，用什么肥料和农药，
他都一一把关。”根据赵宏成的实际情
况，张玉明亲自为他的承包田定制种
植方案。

一分耕耘，一分收获。赵宏成承
包田规模由2005年的45亩，扩大调
整到2022年的550亩。在张玉明的
精心指导下，粮食产量逐年上升，小麦
亩产达500公斤，连片杂交粳稻亩产
达950公斤。看到农业种植的商机，
赵宏成逐渐有了底气，不仅成立了粮
食种植家庭农场，还创办了秸秆专业
合作社、粮食烘干合作社、农机专业合
作社，农忙时直接带动20多人就业。

“有困难，请张爹。”每到农忙时

节，张玉明总是骑着电动自行车奔波
在各个镇村之间指导。除了赵宏成，
张玉明还先后与建阳镇、近湖街道、钟
庄街道、芦沟镇等地多个家庭农场、农
业试验基地、专业合作社的种粮大户
结成帮扶对子，就常规南粳9108机插
稻、杂交粳稻2650机插稻高产片等技
术进行指导。

这些年，张玉明凭着丰富的农业
技术知识，坚持零距离、零失误、零报
酬服务，已经成为23名青年农民的

“创业导师”，帮他们走上致富路。服
务的农田由少到多，发展到今年的
3.2 万亩，见证了农业现代化发展
进程。

“中国好人”张玉明：

零距离无偿扶技 助粮农丰产增收

东台三鼎交通工程有限公司、法定代
表人孟寅初：

我局受理凡卫中工伤认定申请，
反映其在你司承包的阜宁至溧阳高速
公路建湖至兴化段工程项目YC1标
梁场建设劳务项目时受伤，要求依法
认定工伤。依据《工伤认定办法》规

定，现依法向你司送达苏0925工举
〔2022〕23号《工伤认定限期举证通知
书》，限你司自公告之日起60日内到
我局领取该文书，逾期则视为送达。

建湖县人力资源和社会保障局
2022年7月8日

公 告

本报讯（罗发富 记者 张兆领）
7月8日，第十三届“盐城职工读书月”活
动启动仪式在盐城国家高新区科技广场
举行，市政协副主席、市总工会主席徐龙波
出席。

据了解，开展读书月活动，旨在深
入学习贯彻习近平新时代中国特色社
会主义思想，进一步加强职工思想政
治引领，为党的二十大胜利召开营造
良好的政治和社会氛围。启动仪式

上，公布了 2021 年全国职工书屋、江
苏省最美职工书屋、省职工书屋示范
点、大厅职工书屋名单，2022 年提名
省十佳文明职工名单，2022年市十佳
文明职工名单以及全市职工“劳动创
造幸福——喜迎二十大·阅读颂辉煌”
演讲比赛获奖名单，发布了10本2022
年“职工喜爱的优秀读物”，公布盐城

“工荟读”职工志愿服务各分队名单并
举行授旗仪式。

第十三届“盐城职工读书月”活动启动

本报讯（记者 赵伟伟）近日，省文
明办公布今年6月份“江苏好人”名单，
我市用公益行动回报社会的最美姐妹花
王月月和王惠惠，以及三次潜入冰冷河
中救出落水祖孙4人的平民英雄秦凯
当选。

王月月和王惠惠是滨海县齐心社
会工作服务中心发起人。姐妹俩幼时
家庭贫寒，在亲友和社会关爱资助下完
成学业。大学期间，她们积极参加志愿
服务活动，2018年大学毕业后就发起
成立滨海县齐心社会工作服务中心。
截至目前，中心已累计走访关爱困难家
庭1000多户，她们个人长期资助困境
儿童30多名，投入资金38万余元。此
次，她们当选的是助人为乐类“江苏
好人”。

秦凯是响水县响水镇苗寨居委会
居民。今年3月29日下午，秦凯在回家
路上忽然听到一阵呼救声，循声找去，
发现一辆三轮车滑入昔阳渠并不断下
沉，祖孙 4 人被困车中，情况十分危
急。他立即跳进冰冷河中并先后三次
潜水，尝试用铁管撬门砸窗、绳子拖拽
等方式施救，在其他热心人士的帮助
下，终于将落水三轮车拉出水面，车内
4人获救。此次，他当选的是见义勇
为类“江苏好人”。

本报讯（记者 杨扬）7月 8日下
午，市委常委、常务副市长勾凤诚率队开
展通榆河巡河和防汛检查工作。

大新河闸站是集防洪排涝、生态
调水、通航于一体的综合性水利工程。
勾凤诚走进闸站，详细询问水质级别、
设备维护、城市防洪等情况，并来到中
控室认真观察水道监测点实时监控。
他强调，要切实绷紧防汛安全弦，压紧
压实防汛责任，落细落实各项防范应对
措施，确保安全平稳度汛。随后，勾凤诚
一行又先后到通榆河大丰区草堰大桥

国考断面及整治现场、通榆河刘庄水源
地、龙堤大桥，听取相关职能部门工作
汇报，详细了解交办的“两违三乱”整改
工作落实情况。他指出，水环境治理事
关生态改善，事关民生福祉，各地各相
关部门要深刻认识水环境治理的重要
性和紧迫性，切实把水环境治理工作抓
实抓好。要聚焦工作重点，全面对标对
表，精准补齐短板，全力以赴做好当前
问题整改，确保断面和饮用水水源地水
质稳定达标，推动水环境治理能力持续
提升。

扎实做好防汛和河长制工作

本报讯（记者 周冬晴）7月8日，
中国地方志指导小组秘书长，中国地方
志指导小组办公室党组书记、主任崔唯
航一行来盐调研地方志工作并召开座谈
会。副市长王连春介绍我市有关情况。

近年来，我市按照《地方志工作条
例》《江苏省地方志工作条例》要求，倾
力打造特色志书，指导部门志、行业志
编纂，高位精准推动地方志事业发展。
镇村志编纂工作获评省志办2021年度

“地方志十大创新项目”，《盐城年鉴

（2021）》成功入选第六批中国年鉴精
品工程“中国精品年鉴”。调研组认为
我市地方志工作聚焦重点任务，一体推
进志书编纂，举措全面、作风务实、手段
灵活，各项工作有序开展、成效显著。
希望我市进一步提高政治站位，不断强
化业务学习，时刻守牢质量关口，力争
出版更多精品志书，推动地方志事业再
上新台阶。

在盐期间，调研组还参观了新四军
纪念馆、中国海盐博物馆。

推动地方志事业繁荣发展

本报讯（记者 杨扬）7月 8日上
午，市政协副主席徐龙波带领部分市政
协委员和相关部门负责同志，围绕“提升
适龄婚育意愿”开展专题调研。

徐龙波一行实地察看了亭湖区东亭
湖街道“亭美妈·亭好爸”成长营，详细了
解成长营活动开展、志愿服务、“三全”社
区建设等情况。在随后召开的座谈会
上，市有关部门汇报相关工作情况，部分
市政协委员结合工作实际，积极提出意

见和建议。徐龙波指出，要做好教育引
导，帮助适龄人群树立正确的婚育观、家
庭观。围绕适龄人群婚育意愿影响因
素，要加强政策研究，努力补齐短板，让
适龄人群想生、愿生、敢生。教育、人社、
财政等部门要强化协同配合，形成工作
合力，优化婚育全程服务，积极营造良好
婚育社会氛围。政协要发挥优势作用，
积极建言献策，为助推有关工作贡献智
慧和力量。

多措并举提升适龄婚育意愿

本报讯（记者 周冬晴）7月8日下
午，副市长蒋巍主持召开2022年上半年
环保商务条线安全生产工作情况汇报会。

会上，各相关部门和单位汇报了上
半年安全生产工作情况、存在的突出问
题和下一步工作推进措施。就做好下半
年安全生产工作，蒋巍指出，要以更高的
政治站位抓好安全生产工作，以“时时放
心不下”的责任感，把“疫情要防住、经济
要稳住、发展要安全”重大要求落到实

处。要以更加精准的举措全面开展“百
日攻坚”行动，结合自身安全生产工作特
点，全面落实有针对性的安全生产措
施。要以更严的工作标准一抓到底，做
好建章立制工作，推进企业安全生产标
准化建设，推动安全隐患问题闭环整改，
强化部门协作配合，提升安全生产治理
体系和治理能力现代化水平，确保安全
生产形势持续向好，以实际行动迎接党
的二十大胜利召开。

确保安全生产形势持续向好

7月6日，建湖县
法院干警来到该县芦
沟镇东升村桃园，对
果农提出的土地流
转、合同签订、劳动者
权益保障等问题进行
耐心讲解，帮助他们
解决身边的法律难
题。图为该院民一庭
庭长钱文祥来到桃园
与果农交流。

记者 单丹 摄

（上接1版）配套实施旅游服务
驿站36座、节点小品59个，基本实
现对外与干线路网的无缝对接、对
内与重点景区的紧密联系。高铁旅
游集散中心建成开放，“落地自驾”
项目投入运营，全市重点景区旅游
直通车正式开通。

围绕19家重点旅游园区资源
布局，建设一批高标准特色酒店、
精品民宿，开展“2021年最佳特色
品牌酒店评选”活动，全年累计新

增旅游酒店床位4000余张，旅游住
宿接待能力明显提升。“盐城智慧
文旅”平台正式启用，加快整合全
市100余家景点景区和文博场馆、
900余家酒店、140余家旅行社资
源，覆盖旅游消费全流程，并综合
运用大数据采集分析技术，为全域
旅游管理、营销和服务提供数据支
撑和智慧支撑。

高质量发展的同时，盐城文旅
还强化宣传工作。成功举办全国

“文化和自然遗产日”主题活动、水
韵江苏文旅消费推广季等高层次文
旅活动。还推出“花开盐城”“约定
盐城探世遗”等系列主题活动，旅
游品牌影响力与日俱增。各地还瞄
准长三角地区市场需求，举办文旅
产业项目招商推介会、文创企业家
座谈会，开展“高铁沿线城市家家
到”等系列活动，开展专题招商
推介，不断扩大盐城生态旅游影
响力。

（上接1版）有来自盐城市市区
防洪工程管理处工程师桑建强，还
有立足农村服务“三农”的新农信
人——盐城农村商业银行股份有限
公司信贷管理部总经理、团委书记

征程，以及平凡岗位绽放别样芳华
的江苏仁禾中衡工程咨询有限公司
的工会主席智瑞红。

与第九届“盐城市十佳文明职
工”一同接受表彰的还有100名第

十一届“盐城市文明职工”，以及60
个第十一届“盐城市五一文明示范
岗（文明窗口）”。获得“盐城市十佳
文明职工”称号的10名同志还被市
总工会授予盐城市五一劳动奖章。

我市评出“十佳文明职工”

我市2人（组）当选
6月“江苏好人”